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Nr sprawy 135/ZpP/13

dotyczy: postepowanie o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego

I.

na realizacje robét budowlanych: Modernizacja infrastruktury cieplnej | elektrycznej
Wojewodzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kepernika w Lodzi z wykorzystaniem
uktzdu kogeneracyjnego.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
Na podstawie art, 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zaméwieh publicznych (tj. Dz. U.

Zz 2010 r. Nr 113 poz. 758) przekazujemy PadAstwu odpowiedzi na zapytania ziozone do
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

W toku postepowania zostaty zadane nastepujace pytania dotyczace treéci Specyfikacii Istotnych Warunkdw
Zamowienia:

1.

Czy wykonawca ponosi koszty zwigzane z serwisem agregatéw kogeneracyjnych  w okresie gwarancji?
Odpowiedz: Wykonawca ponosi koszty zwiazane z serwisem agregatow kogeneracyjnych w

eksploatacyjna przeglady i konserwacje oraz ponies¢ wszelkie koszty z tym zwiazane, w tym
koszty dojazdow oraz wymiany czesci | materialéw ulegajacych zuzyciu.
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w zakresie pkt. 4.3 g oraz Formularzu Oferty.

W SIWZ w PKT 4,3 f pisze sie: , Wykonawca zapewni dostawe czedci zamiennych, po uplywie udzielonej
gwarancji ..” — prosze o doprecyzowanie lub wykreslenie zapisu,
OdpowiedZ: Nalezy zapewnié dostepnosé czesci zamiennych przez:min. 10 lat, odplatnie po
okresie udzielonej gwarancji. Czesci zamienne zZgodnie z wykazami zamieszczonymi w
dokumentacjach techniczno-ruchowych dostarczonych urzadzen.
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w zakresie pkt. 4.3 f oraz Formularzu Oferty

i

Prosze o podanie ile lat po gwarancji wykonawca ma zapewni¢ dostawe czesci zamiennych | fakich
konkretnie czedci,

Odpowieds: Nalezy zapewnié dostepnost czeéci zamiennych przez min. 10 lat, odpiatnie po
okresie udzielonej gwarancji. Czesci zamienne zgodnie z wykazami Zamieszczonymi w
dokumentacjach techniczno-ruchowych dostarczonych urzadzen.

Na schemacie technologicznym widnigje 5 szt zbiornikéw PO 4 m3 -~ a doldadnie wystepuje wzmianka,
przy kazdym z tych zbiornikdw -, istniejacy zasobnik cwu o Poj. V=4,0 m3” - natomiast w
zestawieniu materlatéw, a takse w przedmiarze robdt zbiorniki te traktowane sg jako projektowane - z
zwigzku z tym kwalifikujgce sle do wyceny - Prosze o doprecyzowanie ~ ¢zy zbiorniki 4m3-5szt s
Istniejace czy nalezy je wycenic?

OdpowiedZ: W wycenie nalezy ujac dostawe nowych zbiornikéw.

Prosze o podanle parametréw Jakie Zamawlajacy bedzie brat pod uwage przy ocenie kryterium
rownowaznosci urzadzen; agregatéw kogeneracyjnych | urzadzen chiodu.

Odpowiedz: Wszystkie oferty spetniajace wymagania dia modufu kogeneracyjnego i agregatu
absorpcyjnego podane w specyfikacji s3 réwnowazne,

Prosze jeszcze o dane do dobory wymiennikow dla mocy 210 kW i 115 kW,

Proszg przesta¢ karty dobory wymiennikdw fub podac ponizsze dane dia kazdego wymiennika:
- czynnik po stronie pierwotnej wymiennika np. 35 % glikol etylenowy

- temperature zasilania i powrotu po stronie pierwotnej wymiennika

- maksymalny spadek ci¢nienia na wymienniku po stronie pierwotnej

- czynnik po stronie wtérnej wymiennika np. woda

- temperature zasilania | powrotu po stronie wtdrnej wymiennika

- maksymainy spadek ciénienia na wymienniku po stronie wiérnej

Odpowiedz: Karty doboru tych wymiennikéw zostang panstwu prziekazane.

Czy do wyceny nalezy przyjac 140,5 m przykacza gazowego - wg przedmiaru ~ czy tez wg profiiu
przytgcza gazowego - rysunek S.3 — 214,5 m?
Odpowiedz: Nalezy przyjaé 214,5m.

Brak w przedmiarze robét —-przy czesci technologicznej — 2 szt aparatéw kanatowych nawiewnych firmy
VBW Clima typu SKN - 6 P-5000 -3-1 - prosze o wyjasnienie czy halezy wkalkulowad w wyceng?
Odpowied:: Sa to istniejce aparaty kanalowe, ktérych nie nalezy wkalkulowywaé w cene.
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9. W opisie Projektu Wykonawczego Technologii wezta ciepinego — PPKT 5,2,2 mowa jest o dwdéceh
istniejacych aparatach kanatowych nawiewnych firmy VBW Clima typ SKN;6P5000-3-1 ... Natomiast w
przedmiarze robét technologii poz. 189 190 wystepuia prace zwigzane z demontazem i ponownym
montazem aparaty kanatowago nawiewnego - ale 1 sztukj - czy nalezy rozumied e drugi Istniejgcy
pozostaje bez zmian?

Odpowiedz: Drugi istnhiejacy pozostaje bez zmian.

10. Czy Zamawiajacy zezwala na zamiang KNROw mdwiacych o welnie mineralnej — wyrazonej w nakiadach -
w jednostce kg - na inne?
Odpowieds: Nie wyraza zgody.

Czy Zamawiajacy dopuszcza sbeinienie warunku dotyczacego doéwiadczenia, a ktore polegatoby na:

11. Dostawie i montazy ukiady trigeneracyjnego o mocy Co najmnigj 200 kW w obiekcie uzytecznodci
publicznej lub innym a nle koniecznie medycznym?
Odpowiedz: Zamawiajacy w dniu 20.09.2013r. dokonat zmiany SIWZ w zakresie Warunkow
udzialu w postepowaniu oraz sposobu dokonania oceny spekniania tych warunkéw. Stosowna
zmiana zostata zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego.

12. Dostawie i montazy ukiady kogeneracji wspdtpracujace] z odnawialnymi 2rodiami energil (pompa ciepta,
kolektory stoneczne)?
Odpowledz: Zamawiajacy w dniu 20.09.2013r, dokonal zmiany SIWZ w zakresie Warunkéw
udziatu w postepowaniu oraz sposobu dokonania oceny spetniania tych warunkéw. Stosowna
Zmiana zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego.

1. W paragrafie 13 umowy Zamawiajfacy pisze : i

~Wykonawca oswiadcza, ze Zzapoznat sie z Projektem Budowlanym oraz pozostalg dokumentacig stanowigcy
Zatgczniki nr 1, Zakacznik nr 2 oraz dokonat jej sprawdzenia pod katem jej spéjnogai | kompletnosci. Wykonawca
potwierdza, ze Projekt Budowlany oraz projekty wykonawcze sq kompletne i spéjne...,.”

Whosimy o usuniecle powyzszego zapisu z umowy, bowiem przedmiotem zaméwienla nje Jest zaprojektowanie i
wykonanie, tylko wykonanie powyzsrej inwestycji na podstawie dostarczonych przez Zamawiajgcego projektow,
wykonanych na jego zlecenie. Wyrok KIO z dnia 27 kwietnia 2011 r. (KIO 806/11), LEX nr 821263 wprost
wskazuje, ze ,wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnodc 7a ewentualne bledy projektanta, tym bardziej za
te,ktére nie sy ujawnione na etapie skiadania oferty. Trudno wymagac od wykonawcy, aby jeszcze przed
zlozeniem oferty w takim stopniu zweryfikowat dokumentacje projektowa (i teran budowy), zeby mog ocenicé jej
prawidtowosé i brak ewentuainych bledéw, ktére moga ujawnic sie dopiero w toku wykonywania robot”,

Odpowieds: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

2. W SIWZ pkt.4.3 Zamawiajacy okreslit warunki gwarancji:

~ ha wykonane roboty budowlane - minimum 60 miestecy | instalacyjne nie krétsza niz 35 Mmiesigcy od daty
odbioru robét i uruchomienia instalacji.

- na dostarcrone urzadzenia -Wykonawca udzieli gwarandji nie krétszej niz gwarancja producenta, ale co najmniej
24 miesiace od daty uruchomienia

Natomiast w umowie w paragrafie 18 umowy Zamawiajacy pisze tylko o -terminie gwarancji na roboty
budowlane(min. 60 miesigcy). Prosimy o wprowadzenie do tego paragrafu terminu gwarancji na roboty
instalacyjne (36 miesiecy) oraz gwarancji na urzadzenia (nie krétszej niz gwarancja producenta, ale co najmniej
24 miesigce od daty uruchomienia)

QOdpowiedz: Zamawlajacy dokonuje zmiany do formularza aktu umowy w zakresie paragrafu 18.
Formularz aktu umowy z wprowadzonymi zmianami w zataczeniu do pisma.

3.Prosimy o podanie parametréw pracy czyli cisnienia i temperatury dia zbiornikéw buforowych ZB- 6000 oraz
podanie informagji czy maja by¢ malowane antykorozyijnie, ocynkowane czy tez malowane epoksydowo.
Odpowied#: Zasobnik o cignieniu dopuszczalnym 0,6MPa, maksymalna temperatura pracy 95°C,
wykoniczenie: wewnatrz w stanfe surowym na Zewnatrz zabezpieczone antykorozyjnie.
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4.Prosimy o podanie parametréw pracy czyli cisnienia i temperatury dla zasobnikéw c.w.u. ZCW- 4000 oraz
podanie informagji czy maja by¢ ocynkowane czy tez malowane epoksydowo.

Odpowiedz: Zasobnik o cignieniu dopuszczalnym 0,6MPa, maksymalna temperatura pracy 85°%,
maiowany epoksydowo z atestem PZH, na zewnatrz zabezpieczony antykorozyjnie.

5.Prosimy o podanie parametréw pracy wymiennikéw nr 30 i nr 18 czyli temperatury i cignienia po stronie
pierwotnej | wtérnej wymiennika,
Odpowiedz: Karty doboru wymiennikéw zalaczono do odpowiedzi na pytania.

6. W poz. 156 jest obmiar w ilodci 8m® a powinien by¢ 80 m*,bowiem rurociagu o £r. 80 m Jjest 100 mb. Prosimy o
wprowadzenie odpowiedniej zmiany w przedmiarze robét.
Odpowiedz: Dokonano Zmiany w przedmiarze.

7. W poz. 197 jest obmiar w ilogci 8m® a powinien by¢ 80 m?,bowiem rurociagu o $r. 80 m jest 100 mb. Prosimy o
wprowadzenie odpowiedniej zmiany w przedmiarze robdt.
Odpowiedz: Dokonano zmlany w przedmiarze.

8. Czy w ramach zaméwienia Zamawiajacy wymaga tyiko przygotowania wniosku na uzyskanie koncesii z Urzedu
Regulagji Energetyki na wytwarzanie energii elektrycznej i ciepinej na potrzeby whasne Szpitala?

$wiadectwa pochodzenia z kogeneracii oraz szezegdtowego zakresu obowiazku uzyskania i przedstawienia do
umorzenia tych swiadectw, uiszczania optaty zastepczej | obowigzku potwierdzania danych dotyczacych ilodc
energii elektrycznej wytworzonej w wysokosprawne;j kogeneracji {Dz. U. z 2011r. Nr 176, poz, 1052), tj:

a) oceneg zastosowanych rozwiazan w zakresie zgodnosci z wymaganiami prawnymi oraz technicznymi dla
Jjednostek kogeneracii, ' ,

b) wykonanie wymaganego schematu jednostkj kogeneradji wraz ze wskazaniem niezbgdnych pomiaréw strumieni
energii oraz miejsca ich zainstalowania,

€} opracowanie wymaganej metodyki - instrukcji wyznaczania produkeji energi elektrycznej w kogeneradii
wysokosprawnej, w tym opracowanie algorytmaw umozliwiajacych obliczanie produkcji energii elektrycznej w
kogeneracji.

Odpowieds: Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania hiezbednej dokumentacji, uwzgiedniajacej
zamontowane urzadzenia, dla speinienia wymaga#n Ustawy - Prawo energetyczne.

9. Zaprojektowany gazomierz gtéwny jest wyposazony w rejestrator szCzytéw godzinowego poboru gazuy z funkcja

Zuzytych w jednostce kogeneracii:

«0.2. W przypadku stosowania jednostek miary objetogci nalezy zastosowaé przeliczenie w celu uwzglednienia
réznic cisnienla | temperatury, w jakich dziala urzadzenie pomiarowe, a standardowymi warunkami, dla ktérych
okreslono wartosé opatowa dia edpowiednich rodzajow paliw”

W zwiazku z powyiszym CZy gazomierz G 65 ma byc wyposazony w korektor objetosci np. MacBAT II?
OdpowiedZ: Do pomiaréw objetoéci przesylanego gazu w pomiarach gazu niskocisnieniowego, o
nadcisnieniu na poziemie 2 do 4 kPa, zgodnie z Normami PGNIG, nie stosuje sie korektoréw objetoéci.
Blorgc pod uwage przywolane Rozporzadzenie moZna zastosowad korektor objetosci MacBATII
WYyposazony w niskocisnieniowy przetwornik cisnienia. Objetosé mierzonego gazu przez gazomierz bez
korektora | z korektorem Jest praktycznie taka sama, montaz korektora ma jedynie charakter formalny
spefnienia warunkéw Rozporzadzenia, ‘

Pytanie 1
W STWIOR instalacji wodociggowej pisze:
2.2, Armatura I urzadzenia

*-umywalki fajansowe 55x43cm + postument,

*-miska ustepowa na stelazu do montowania w scianach wolnostojacych | Sciankach fnstalacyinych wykonanych
Z plyt kartonowo-gipsowych,

*-pisuar z doptywem z géry, z odplywem poziomym | piochowym,

*-bateria umywalkowa kulowa stojaca z mieszaczem | wysoka wylewka,

* -zawdr przyciskowy do pisuaréw, ‘

*-baterie natryskowe kulowe $cienne z mieszaczem i recznym natryskiem, w kabinach natryskowych montowane
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beda brodziki,

*-natryski ratunkowe: zestaw kombinowany: prysznic-natrysk-pedat oraz umywalka z natryskami do
przemywania oczu, )

*-Szafki hydrantowe wyposazyé w zawor hydrantowy 25 mm z wezem poisztywnym o diugodei 30m fub 20m
{wg EN 694) oraz pradownice PWh-25 (wg PN-89/M-51028; EN-671),

¥-elektryczne przeptywowe podgrzewacze wody o mocy 4kW i 6kW, _

*-przeniesiona z istniejacego do projektowanego zakiadu stacji demineralizacji wody wraz ze zbiornikami
magazynowymi oraz zestawem hydroforowym ( zestaw hydroforowy oraz jeden zbiornik nalezy dokupic),

*-  neutralizator sciekéw do wspdtpracy ze stacjg demineralizacji wody.

Z opisu przedmiotu zaméwienia oraz z dokumentacji nie wynika, ze w zakres robét zwigzanych z modernizacjg
Cieptej | zimnej wody oraz cyrkulacji, wchodza prace wymienione w pkt.2.2 STWIOR. Prosimy o potwierdzenie, ze
ten zakres robédt nie jest objety przedmiotowym zaméwieniem.

Odpowiedz: Zapisy w STWiOR zastaly umieszczone na wypadek zaistnienia koniecznosci wymiany
pojedynczych urzadzen (uszkodzonych na etapie montazu . instalacji cwu). Projekt nie obhejmuje
montaiu urzadzen opisanych w STWiOR w pkt. 2,2,

Pytanie 2

W dziale nr 4 "Montaz instalacji wody w budynku gtéwnym” przedmiaru robét na wykonanie
cieptej wody uzytkowej, pozycje na izolacje rurociggéw majg zanizony obmiar np.;
“rurociagu PP $r. 20 mm jest 939 m, natomiast izolacji tylke 7 m

-rurociggu PP $r. 32 mm jest 472 m, natomiast izolacji tylko 28 m

-furociggu PP 3r. 40 mm jest 972 m, natomiast izolacji tylko 28 m

-rurociggu PP ér. 50 mm jest 564 m, natomjast izolacji tylko 61 m

Prosimy o wprowadzenie zmian do przedmiaru robét uwzgledniajacych prawidiows ilo&é
izolacji.

Odpowieds: Dokonano zmian w przedmiarze,

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiane izolacji z pianki PUR na izolacje z weiny minerainej?

Odpowied:: Dopuszcza si¢ zmiang izoladji pod warunkiem spetnienia wymagan izolacyjnosci opisanej
w pkt. 3.4. Projektu Budowlanego i Wykonawczego — podzadania Przebudowa instalacji cieptej wody
uzytkowej w budynku gtéwnym.

Pytanie 4

W przedmiarze robét na wykonanie c.w.u. w poz. 25 53 pompy cyrkulacyjne, ktére ujete 58

w poz. 95 przedmiaru robdt na kogeneracie. Czy mozna Jje usunac przedmiaru robét

na wykonanie c.w.u.? '

Odpowied:?: Dokonano zmian w przedmiarze. Pompy cyrkulacyjne ujete 53 jedynie w przedmiarze
dotyczacym montazy agregatu kogeneracyjnego.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004+, prawo zaméwien publicznych (tj- Dz. U. z 2010
r. Nr 113 poz. 759) Zamawiajacy dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w
zakresie:

1. Zmianie ulega dokumentacja projektows dotyczaca przedmiardw robdt sanitarmo-budowlanych oraz
przedmiarow uktadu kogeneracyijnego.

2. Zmianie ulega Formularz Akty Umowy
3. Zmianie ulega Formularz Oferty
4. Zmianie ulega punkt 4.3.f oraz g SIwz.

Jest:
4.3 Realizacja;
a) Przedmiotowa inwestycja wykonana bedzie dla potrzeb publicznej stuzby zdrowia.
b) Przy robotach stanowiacych przedmiot zaméwienia nalezy stosowac sie w szczegdinosei do
unormowan zawartych w:
v ustawie z dnia 7 lipca 1994 Prawo Budowlane (Dz. U. 1994r. nr 89, poz. 414 7 péin, zm.)
oraz aktach wykonawczych do ustawy,

¥ ustawie z dnia 14 grudnia 2012r, o odpadach (Dz. U. 2013.21)
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c) Wszystkie zastosowane przez Wykonawce materialty budowlane powinny spetniaé¢ wymagania
okresione w ustawie z dnia 16.04.2004r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. 2004r. nr 92 poz.
881 ze zm.).

d) Wykonawca udzieli gwarancji na wykonane roboty budowlane (minimum 60 miesigcy} i
instalacyjne (nie krétszej niz 36 miesiecy) od daty odbioru robédt i uruchomienia instalacji,

e) Na dostarczone urzadzenia Wykonawca udzieli gwarancji nie krétszej niz gwarancja producenta,
afe co najmniej 24 miesiqce od daty uruchomienia. :

) Wykonawca zapewn| dostawe czesci zamiennych, po uphlywie udzielonej gwarancii.

a) Wykonawca zapewni przeglady i konserwacje modutdéw kogeneracyinych w okresie gwarancji w
miejscu ich Instalacii.

h) Wszystkie roboty nalezy wykonac w uzgodnieniu z Dziatem Technicznym.

Winno byé:

4.3 Realizacja:

a) Przedmiotowa inwestycja wykonana bedzie dla potrzeb publicznej shuzby zdrowia.

b) ‘ Przy robotach stanowfacych przedmiot zamdwienia nalezy stosowac sie w szczegbinose do

unormowan zawartych w;
¥ ustawie z dnia 7 lipca 1994 Prawo Budowlane (Dz. U. 1994r. nr 89, poz. 414 z poéin. zm.)
oraz aktach wykonawczych do ustawy,
v' ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. 2013.21)

c) Wszystkie zastosowane przez Wykonawce materialy budowlane powinny spetnia¢ wymagania
okreslone w ustawie z dnia 16.04.2004r. © wyrobach budowlanych (Dz. U. 2004r. nr 92 poz.
881 ze zm.). ’

d) Wykonawca udzieli gwarancjl na wykonane roboty budowlane (minimum 60 miesiecy) i
instalacyjne (nie krétszej niz 36 miesiecy) od daty odbiory robdt i uruchomienia instalacii,

e) Na dostarczone urzadzenia Wykonawca udzieli gwarancji nie krétszej niz gwarancja producenta,
ale co najmniej 24 miesiace od daty uruchomienia.

f) Wykonawca zapewni dostawe czedci zamiennych, po uplywie udzielonej gwarancji.

Nalezy zapewnic dostepnosé czgsci zamiennych przez min. 10 lat, odplatnie po okresie
udzielonej gwarancji.

g) Wykonawca zapewni Przeglady i konserwacje moduléw kogeneracyjnych w okresie
gwarancji w miejscu ich instalacji. Wykonawca ponosi koszty zwigzane z serwisem
agregatow kogeneracyjnych w okresie gwarancji. W okresie udzielonej gwarancji
wybrany wykonawca zobowiazany jest ( bez odrebnego wynagrodzenia)
przeprowadzaé okreslone dokumentacja gwarancyjno-eksploatacyjng przeglady i
konserwacje oraz poniesé wszelkie koszty z tym zwiazane, w tym koszty dojazdéw
oraz wymiany czesci i materiatow ulegajacych zuzyciu.

h) Wszystkie roboty nalezy wykonaé w uzgodnieniu z Dziatem Technicznym.
W zalyczeniu do pisma:
1. Zmienione przedmiary robét sanitarno-budowlanych oraz przedmiary uldadu kogeneracyinego
2. Formularz Aktu Umowy =z wprowadzonymi zmianami
3. Formularz Oferty z wprowadzonymi zmianami .

Pozostale postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamobwienia nie ulegajg zmianie.

DZIAL ZAMOWIEN PURH ICZNYCH

mgr Wona Prusaczyk




